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آدرنالین

مسابقات جهانی وزنه‌برداری در سال ۲۰۲۴ از 
۱۶ آذرماه در شهر منامه پایتخت بحرین آغاز شد 
اما نمایندگان کشــورمان از امــروز در این میدان 
اســتارت رقابت‌های خود را می‌زنند. ایران با 10 
وزنه‌‌بــردار در تیم مردان که ترکیبــی از جوانان و 
باتجربه‌هاست راهی بحرین شــده و در تیم بانوان 
هم تنها یک نماینده دارد. برای ایران رضا باغی در 
وزن ۸۱ کیلوگرم، میرمصطفی جوادی در وزن ۸۹ 
کیلوگرم، علیرضا معینی و علی عالی‌پور در وزن ۹۶ 
کیلوگرم، علیرضا نصیری و ابوالفضل زارع در وزن 
۱۰۲ کیلوگرم، مهدی کرمــی و آریا پایدار در وزن 
۱۰۹ کیلوگرم، علی داوودی و علیرضا یوسفی در 
فوق سنگین روی تخته خواهند رفت. الهه رزاقی 
نیز تنها دختر وزنه‌بردار ایرانی است که در مسابقات 

جهانی وزنه می‌زند. 

در جست‌وجوی طلا
تیــم ملــی وزنه‌بــرداری ایــران در حالی در 
رقابت‌های بحرین شــرکت می‌کند که به دنبال 
طلاهای بیشتر است. ایران در ادوار حضور خود در 
قهرمانی جهان 68 مدال مجموع به دست آورده که 
25 مدال به رنگ طلا هســتند. کشورهای چین، 
شوروی سابق و بلغارســتان از لحاظ کسب مدال 
طلای مجموع قهرمانی جهان به ترتیب اول تا سوم 
هستند و ایران هم در این رده‌بندی تیم هشتم است. 
وزنه‌برداری ایران در قهرمانی جهان ۲۰۲۳ توانست 
دو طلا و یک برنز بگیــرد و باید دید از این تیم چند 
مدال به دست می‌آید. محمد نصیری )5(، حسین 
رضازاده )4(، محمود نامجو )۳(، بهداد ســلیمی 
)۲(، کیانوش رستمی )۲(، ســهراب مرادی )2(، 
علی هاشمی )2(، کوروش باقری )1(، محمدعلی 
فلاحتی‌نژاد )1(، شــاهین نصیری‌نیا )1(، رسول 
معتمدی )1( و مصطفی جوادی )1( طلایی‌های 

ایران در قهرمانی‌ جهان هستند. 

اولین تجربه جهانی 6 وزنه‌بردار
از بین 10 وزنه‌بردار ایران، 6 نفر اولین تجربه‌شان 
در قهرمانی بزرگسالان جهان را پیش رو دارند. رضا 

باغی 22 ســاله، علی عالی‌پور 20 ســاله، علیرضا 
معینی ۲۲ ساله، ابوالفضل زارع ۱۸ ساله، علیرضا 
نصیری ۱۸ ســاله و آریا پایدار ۱۹ ساله این 6 نفر 
هستند که از این جمع عالی‌پور حتی تجربه جوانان 
جهــان را هم ندارد. امــا جوادی کــه در المپیک 
پاریس پنجم شد، برای چهارمین بار در قهرمانی 
بزرگسالان جهان حضور دارد و در رقابت‌های سال 
2023 مدال طلا را به گردن آویخت. مهدی کرمی 
هم با تجربه نقره یک‌ضرب جهان سومین تجربه‌اش 
در این میدان را پیش رو دارد. علیرضا یوسفی نیز 
دومین حضور خود در بزرگسالان جهان را تجربه 
می‌کند. اما باتجربه‌ترین نماینده ایران علی داوودی 
است. وزنه‌بردار دســته 109+ کیلوگرم که عنوان 
نایب‌قهرمانی المپیک توکیــو را در کارنامه دارد و 
برای پنجمین بار قرار است در قهرمانی جهان وزنه 
بزند. او تاکنون موفق نشده مدال مجموع جهان را 

بگیرد و تنها برنز دوضرب را در کارنامه دارد. 

استارت با رضا
اولین کسی که برای ایران روی تخته می‌روود، 
رضا باغی است. وزنه‌بردار دسته 81 کیلوگرم ایران 
که در گروه B قرار دارد و قرار است برای نخستین 
بار با رقبایی در این سطح رقابت کند. باغی رکورد 
ورودی 331 کیلوگرم را دارد. در این دســته، ۱۲ 
وزنه‌بردار به رقابت می‌پردازند که رقابت شدید برای 
مدال طلا بین وزنه‌برداران کره شمالی و اندونزی 
خواهد بود. باید دید باغی در نخستین تجربه جهانی 
خود با چه عملکردی به کار خــود پایان می‌دهد. 
آیا او با رســیدن به مدال شگفتی‌ساز می‌شود یا به 

نتیجه‌ای دور از سکو بسنده می‌کند. 

طلسم را بشکن
یکی از اوزانی که کســب مدال مجموع در آن 
بسیار اهمیت دارد، دسته 109 کیلوگرم است. وزنی 
که آخرین بار در رقابت‌های سال 2018 موفق شد 
مدال مجموع را از آن خود کند. زمانی که دسته‌های 
وزنی تغییــر کــرد و وزنه‌برداران از دســته 105 
کیلوگرم به دسته 109 کیلوگرم آمدند. از آن سال 
به بعد این مدال برای ایران طلسم شد و تنها مدال 
ایران در این وزن، نقره یک‌ضرب اســت که مهدی 

کرمی در قهرمانی جهان ۲۰۲۲ گرفت. حالا نگاه‌ها 
به مهدی کرمی و آریا پایدار است که این طلسم را 
بشکنند. کرمی  در سال ۲۰۲۲ تا یک قدمی گرفتن 
مدال مجموع هم پیش رفت اما درنهایت چهارم شد. 
باید دید این وزنه‌بردار در بحرین می‌تواند ماموریت 

خود را کامل کند یا نه. 
البته آنها برای این هدف، کار ســختی پیش رو 
دارنــد. در این وزن مدعی‌های بســیاری از جمله 
روسلان نورالدینوف از ازبکســتان، داداش‌بیلی 
دارنده مدال برنز قهرمانی جهان ۲۰۲۳ از آذربایجان، 
گاریک کاراپتیان از ارمنســتان و سمرخانوف از 
قزاقستان حضور دارند که پیش‌بینی می‌شود رقابت 

سنگینی را در بحرین رقم بزنند. 

رقابت جذاب غول‌ها در غیاب تالاخادزه
مثل همیشه رقابت‌های دســته فوق‌سنگین 
از جذاب‌ترین مسابقاتی اســت که در وزنه‌برداری 
برگزار می‌شود. حتی با وجود اینکه لاشا تالاخادزه، 
غول مطرح گرجســتانی هم در این میدان حضور 
ندارد، تقابل فوق‌سنگین‌ها برای مهار سنگین‌ترین 
وزنه‌ها جذاب است. تالاخادزه که در مراسم افتتاحیه 
رقابت‌ها حضور داشــت و به صورت نمادین دست 
به وزنه هم شد، موضوع خداحافظی‌اش از ورزش 
قهرمانی بیش از همیشــه به گوش می‌رســد. از 
ســال 2015 تاکنون این اولین بار است که غول 
گرجســتانی قید مســابقات جهانی را زده است. 
پزشکان تیم گرجســتان از آسیب‌دیدگی شدید 
زانوی تالاخادزه خبر داده‌اند. آسیبی که باعث شد 
بعد از المپیک او نتواند سراغ وزنه برود. از سوی دیگر 
او به پارلمان گرجستان وارد شده و همین موضوع، 
خداحافظی‌ای او از وزنه‌برداری را جدی‌تر از همیشه 

کرده است. 
حالا در نبود تالاخادزه همه رقبای این دســته 
وزنی تلاش می‌کنند که بعد از سال‌ها مدال طلا را به 
گردن بیاویزند. فرصتی که نماینده‌های کشورمان 
هم باید از آن نهایت فرصت را ببرند و بعد از هفت دوره، 
طلای جهان را به کشور بیاورند. آخرین باری که ایران 
به مدال طلای مجموع دســته فوق‌سنگین جهان 
رسید، مربوط به سال ۲۰۱۱ است که بهداد سلیمی 

آن را گرفت. در سال‌های ۲۰۱۳ و ۲۰۱۴ روسلان 
آلبگوف از روسیه قهرمان شد و از سال ۲۰۱۵ نیز لاشا 
تالاخادزه برای هفت دوره متوالی طلای فوق‌سنگین 
را گرفت و اجازه نداد کسی به آن نزدیک شود. علی 
داودی در این ســال‌ها تلاش زیادی کرد به مدال 
مجموع بزرگسالان جهان برسد. او حالا این شانس 
را دارد که تلاشــش را به ثمر برساند و از سوی دیگر 
نتیجه تلخ المپیک پاریس را هم تا حدی جبران کند.

پرشیا و کوئیک، جوایز قهرمانان! 
فدراسیون وزنه‌برداری برای پاداش به قهرمانان 
خود در بحرین، انتخاب‌های عجیبی داشته است. بر 
این اساس وزنه‌بردارانی که موفق شوند مدال طلای 
مجموع را کسب کنند، معادل یک خودروی پرشیا 
پاداش می‌گیرند. کســب مدال نقره مجموع هم 
معادل یک خودروی کوییک جایزه خواهد داشت 
و برای وزنه‌بردارانی که مدال برنز مجموع دریافت 
کنند هم پاداش ۲۰۰ میلیون تومانی در نظر گرفته 
شده است. همچنین فدراســیون وزنه‌برداری به 
نفراتی که در مسابقات جهانی بحرین صاحب تک 
مدال یک‌ضرب یا دوضرب شــوند نیز به ازای طلا، 
نقره و برنز جوایز ۲۰۰، ۱۵۰ و ۱۰۰ میلیون تومانی 
اهدا خواهد کرد؛ ضمن اینکه کسانی که موفق به 
شکستن رکوردهای جهان شوند هم پاداش ویژه 

دریافت می‌کنند.

لیگ برتر به هفته دوازدهم رسید

لیگ برتر فوتبال ایــران به هفته دوازدهم رســید و در 
اولین روز این هفته دو بازی برگزار می‌شــود. در یکی از این 
دیدارهااســتقلال خوزســتان در اهواز میزبان ذوب‌آهن 
اصفهان خواهد بود. دیدار بین دو تیمی که فاصله سه امتیازی 
با یکدیگر دارند و همین موضوع می‌تواند انگیزه هر دو تیم را 
برای کسب پیروزی در این بازی افزایش دهد. آبی‌های جنوب 
با کسب پیروزی در بازی امروز می‌توانند حتی تا رتبه چهارم 
جدول صعود کنند. رتبه‌ای که تیم میــودراگ بوژوویچ را 
تبدیل به تیمی بالانشین خواهد کرد و سرمربی مونته‌نگرویی 
نمی‌خواهد فرصت بازی خانگی را به راحتی از دست بدهد. 
در سمت مقابل ذوب‌آهنی قرار دارد که با پیروزی سه بر صفر 
هفته گذشته خود، می‌خواهد به این روند دهد. گاندوها سه 
امتیاز کمتر از رقیب خود دارند و در صورت کسب پیروزی، 
می‌توانند این فاصله را از بین ببرند و شرایط خود را در میانه 
جدول بهتر کنند. دو تیم تاکنون ۱۴ بار در لیگ برتر مقابل 
یکدیگر قرار گرفته‌اند که حاصل کار کسب ۶ برد برای طرفین 
بوده و دو بازی هم مســاوی شده اســت. در دیگر بازی نیز 
چادرملو اردکان میزبان آلومینیوم اراک است. این دو تیم تا به 
حال یک بار در جام حذفی با هم روبه‌رو شده‌اند که آن دیدار 

با پیروزی اراکی‌ها به پایان رسید. 

ورود وزیر به فوتبال زنان

بعد از ناکامی‌های تیم ملی زنان در دو سال گذشته که به 
هشت شکست در 10 مسابقه انجامیده، انتقادات بسیاری به 
این تیم و البته فدراسیون فوتبال که برنامه‌ای برای حمایت 
از آن ندارد شکل گرفت. چراکه این عملکرد ضعیف حضور 
احتمالی تیم ملی زنان در مسابقات آسیایی و بین‌المللی را 
کاملا تحت شعاع قرار داده و این تیم با سقوط در ماه‌های اخیر 
به رتبه شصت و چهارم جهان سقوط کرده است که موجب 
نگرانی برای جامعه فوتبال زنان شده است و همان‌طور که 
اشاره شد انتقادات زیادی را علیه کادر فنی تیم ملی به وجود 
آورد. در نتیجه تمام این اتفاقات احمد دنیامالی وزیر ورزش 
و جوانان به ماجرای تیم ملی فوتبــال زنان ورود کرد. او روز 
گذشته جلسه‌ای با مهدی تاج داشــت و نکاتی را به رییس 
فدراسیون فوتبال منتقل کرد. دنیامالی گفت:»درخصوص 
ارتقای رنکینگ تیم ملی زنان و حضور در بازی‌های آسیایی 
ناگویا نیز باید تمهیداتی توسط فدراسیون اندیشیده شود 
چراکه ورزش زنان برای ما مهم است. برای تیم فوتبال زنان 
می‌توانیم از ظرفیت مربی خارجی استفاده کنیم هرچند که 
سیاســت ما همچنان بهره بردن از ظرفیت مربیان داخلی 
اســت.« باید دید با ورود وزیر ورزش اوضــاع فوتبال زنان 

تغییری پیدا می‌کند یا نه. 

مجمع بی‌نتیجه! 

مجمع فوق‌العاده فدراسیون تنیس روي میز روز گذشته 
به منظور بررســي دو دســتور‌العمل مصوب مبني بر عزل 
افشين نوروزي از هيات ریيسه و تصويب آیين‌نامه انضباطي 
برگزار شد. مجمعی که پرحاشیه بود و در شرايطي با تاخير 
٥٥ دقيقه‌اي آغاز شد كه نماينده وزارت ورزش و كميته ملي 
المپكي اصلا در محل حاضر نشدند و نماينده كميته ملي 
پارالمپكي هم قبل از رسيدگي به موضوعات اقدام به ترك 
محل كرد. دليل غيبت نماينــده وزارت ورزش، مخالفت با 
دستورالعمل‌ها بود. اين وزارتخانه شامگاه كيشنبه در تماس 
با مســئولان تنيس روي ميز خواستار حذف دستور جلسه 
در رابطه با افشين نوروزي شد، در همين رابطه صبح دیروز 
و پيش از آغاز مجمع نشســتي ميان مهرداد علي‌قارداشي 
ریيس فدراســيون تنيــس روي ميز و فريبــا محمديان 
معاون امور بانــوان و احمد نامني مدير كل امور مشــترك 
فدراسيون‌ها برگزار شــد. در اين جلسه نمايندگان وزارت 
ورزش روي صحبت خود براي حذف دستور جلسه ماندند و 
به همين دليل فريبا محمديان كه قرار بود به جاي اسبقيان 
در مجمع حضور داشته باشــد، از حضور در مجمع امتناع 
كرد. با اعلام اين شرايط مجمع آغاز شد اما قبل از رسيدگي 
به دستورالعمل‌ها، دبير مجمع خواستار خروج خبرنگاران 
شــد. بدين ترتيب مجمع در غياب انها برگزار شــد و بدون 
 نتيجه خاص به پايان رســيد و در واقع به كي مجمع ديگر 

موكول شد. 

فوتبال داخلی

منهای فوتبال

ورزش بانوان

آغاز کار وزنه‌برداران ایران در آوردگاه جهانی

تخته نبرد
نگار رشیدی

تیم ملی وزنه‌برداری ایران در حالی در 
رقابت‌های بحرین شرکت می‌کند که 
به دنبال طلاهای بیشتر است. ایران 

در ادوار حضور خود در قهرمانی جهان 
68 مدال مجموع به دست آورده که 25 
مدال به رنگ طلا هستند و این مدال‌ها 

ایران را در رده هشتم جدول مدالی 
قرار داده است

نوزدهمین دوره مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های جهان از ۲۰ 
تا ۲۵ آذر به میزبانی سالن سابیازینیو آرنا در شهر اوبرلندیا برزیل برگزار 
خواهد شد. رقابت‌هایی که با حضور هشت تیم برگزار می‌شود و تیم‌های فولاد سیرجان ایرانیان و شهداب یزد نماینده 
آسیا و ایران در این رقابت‌ها هستند. ترنتینو ایتاس ایتالیا )قهرمان اروپا(، لوبه چیویتانوا ایتالیا )سوم اروپا(، سادا کروزیرو 
بزریل )قهرمان آمریکای جنوبی(، کلاب کیوداد بوئنوس آیرس آرژانتین )نایب‌قهرمان آمریکای جنوبی(، الاهلی 
اسپورتینگ کلاب مصر )قهرمان آفریقا( و پرایا کلوب از برزیل )میزبان( دیگر تیم‌های شرکت‌کننده در این رقابت‌ها 
هستند. این رقابت‌ها در دو گروه برگزار می‌شود که در گروه A تیم‌های الاهلی، لوبه، پرایا کلوب و فولاد سیرجان و در 

گروه B تیم‌های کلاب کیوداد، سادا کروزیرو، شهداب یزد و ترنتینو ایتاس قرار دارند. 
نماینده‌های ایران و آسیا در حالی عازم برزیل شده‌اند و امروز باید نخستین مصاف خود را برگزار کنند که تا آستانه 
انصراف از این رقابت‌ها پیش رفتند. این دو تیم که خواهان به خدمت گرفتن تعدادی از بازیکنان حاضر در تیم‌های دیگر 
بودند تا با قدرت بیشتری با رقبای جهانی‌شان روبه‌رو شوند، با همکاری نکردن باشگاه‌های دیگر اعلام کردند که قید جام 
باشگاه‌های جهان را می‌زنند. سرانجام اما با پادرمیانی‌های صورت‌گرفته این دو تیم در آخرین فرصت باقی‌مانده اسامی 

خود را به فدراسیون جهانی اعلام کردند تا بخشی از جام نوزدهم باشند. 
سیدمحمد موسوی، علی رمضانی، اســماعیل مســافر، مهدی مرندی، امین خواجه‌خلیلی، امیر کرمی، علی 
حاجی‌پور، اشکان حق‌دوست، علیرضا عبدالحمیدی، احمدرضا شهسواری، محمد ولی‌زاده، آرمین قلیچ‌نیازی، مجتبی 
میرزاجانپور و مهدی محبوبی‌زاده لیست اولیه فولاد سیرجان را تشکیل دادند که البته میرزاجانپور و محبوبی‌زاده در 
آخرین ســاعات به دلیل مصدومیت از همراهی تیم بازماندند. همچنین برای شهداب قرار است ایلشن داودی‌پور، 
احمدرضا میرحسینی، امیر غفور، محسن دلاوری، خاویر کنسپسیون، مسعود غلامی، سیدرضا سادات‌الحسینی، 
شایان مهرابی، علی عثمان‌فریاد، یونس جوان، مهدی کلبادی‌نژاد، سلیم چپرلی، علی‌اصغر میرحسینی و محمدرضا 

موذن به میدان بروند. 
شهداب یزد که قرعه مرگ را روبه‌روی خود می‌بیند، امروز در اولین بازی مقابل ترنتینو ایتاس ایتالیا قرار می‌گیرد. 
شاگردان بهروز عطایی در فولاد سیرجان هم در نخستین گام باید با لوبه چیویتانوا ایتالیا رقابت کنند. این دو تیم در 
حالی به مصاف رقبای خود می‌روند که در لیگ برتر ایران اوضاع بسیار متفاوتی دارند. فولاد سیرجان که هم در لیگ سال 
گذشته به قهرمانی رسید و هم فینال جام باشگاه‌های آسیا را از شهداب برد، در لیگ برتر در قواره مدعی قهرمانی ظاهر 
نشد. فولادی‌ها از 12 بازی تنها هفت امتیاز به دست آورده‌اند و در رده چهارم جدول حضور دارند. با این حال آنها در جام 
باشگاه‌های جهان روی کاغذ کار راحت‌تری نسبت به شهداب دارند. باید دید عطایی با توجه به مصدومیت دو بازیکن 
کلیدی تیمش، چه تدبیری برای موفقیت در این میدان می‌اندیشد. عطایی که روزی سرمربی تیم ملی ایران هم بوده، 
برای اینکه ثابت کند همچنان حرف‌های زیادی برای گفتن دارد و بازگشت خوبی به لیگ برتر داشته باشد، باید انتظارات 

را در برزیل برآورده کند. 
از ســوی دیگر شــهداب یزد که 
تشنه جام در ایران است، فصل را بهتر 
آغاز کرده و در پایــان نیم‌فصل با یک 
امتیاز اختلاف نســبت به شهرداری 
ارومیه، در رده دوم جدول قرار گرفته 
است. شهدابی‌ها به دنبال این هستند 
که امســال جام قهرمانی را از دســت 
ندهند اما در کنــار آن قدرتنمایی در 
جام باشگاه‌های جهان هم حسابی به 

کارشان می‌آید. رحمان محمدی‌راد و تیمش البته کار سختی پیش رو دارند و باید برابر حریفان قدرتمند‌تری به میدان 
بروند. شهدابی‌ها در حضور تیم‌هایی از قهرمانان اروپا و آمریکای جنوبی، کار بسیار سختی برای صعود از گروه خود دارند. 
البته این تیم بازیکنان بااستعداد و باتجربه‌ای دارد که می‌تواند با تکیه بر این ویژگی‌ها و توانمندی بازیکنانش، نمایشی 
در خور داشته باشد. در هر حال نباید فراموش کرد که حضور دو تیم از ایران در این رقابت‌ها که سطح بسیار بالایی هم 
دارد، نشان از قدرت والیبال باشگاهی ایران دارد و در اندازه خود اتفاق قابل توجه و مهمی به حساب می‌آید. همان‌طور که 
زمانی که دو تیم از انصراف خود از جام باشگاه‌های جهان خبر دادند، بسیاری بر این اعتقاد بودند که نباید فرصت حضور 

در چنین میدانی را از دست داد و باید هر طور که شده دو نماینده ایران بخشی از این جام باشند. 
مرحله نیمه‌نهایی این رقابت‌ها روز شنبه ۲۴ آذرماه برگزار خواهد شد که تیم اول گروه A با دوم گروه B ساعت ۲۰ 
و تیم اول گروه B با دوم گروه A ساعت ۲۳:۳۰ دقیقه به وقت تهران به مصاف یکدیگر خواهند رفت. دیدار رده‌بندی 
و فینال نیز به ترتیب ساعت ۱۷:۳۰ و ۲۱:۰۰ روز یکشــنبه ۲۵ آذرماه به وقت تهران برگزار خواهد شد تا پرونده این 
رقابت‌ها با معرفی تیم‌های اول تا چهارم بســته شود. مسابقات قهرمانی باشــگاه‌های مردان جهان در سال ۲۰۲۳ 
 در کشور هند برگزار شــد که تیم پروجا ایتالیا عنوان قهرمانی و میناس برزیل عنوان نایب قهرمانی این رقابت‌ها را 

به دست آوردند.

فولاد و شهداب در میدان جهانی باشگاه‌ها

جام نوزدهم

اتفاق روز

نازنین دشتی 


